
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 139 Pág. 57789Martes, 19 de julio de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2011, de la Dirección General de Trabajo y 
Prevención de Riesgos Laborales, por la que se dispone el registro, depósito y publicación 
del texto relativo a la nueva configuración de la lista de conciliadores-mediadores del 
Servicio Regional de Relaciones Laborales, ratificada por el Comité Paritario del Acuerdo 
de Solución Autónoma de Conflictos Colectivos.

Visto el texto que contiene la nueva configuración de la lista de Conciliadores-
Mediadores que actuarán en los procedimientos que se instruyan por el Servicio Regional 
de Relaciones Laborales (SERLA), que fue ratificada por el Comité Paritario del ASACL, 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 83.3 en relación con el 90, apartados  
2.º y 3.º, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores («Boletín Oficial del Estado» 
del día 29), el artículo 2 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y 
depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, («Boletín Oficial del Estado» del 
día 12 de junio) y en los artículos 2.º, 4.º y 5.º de la Orden de 12 de septiembre de 1997, de 
la Consejería de Industria, Comercio y Turismo, sobre creación del Registro de Convenios 
Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Castilla y León («Boletín Oficial de 
Castilla y León» del día 24), esta Dirección General,

ACUERDA:

Primero.– Inscribir la decisión adoptada por el Comité Paritario del Acuerdo sobre 
Procedimientos de Solución Autónoma de Conflictos Laborales de Castilla y León (ASACL) 
en el Registro Central de Convenios Colectivos de Trabajo de esta Dirección General, 
cuyo contenido se recoge en el Anexo; con notificación al citado Comité Paritario.

Segundo.– Depositar el Acuerdo mencionado.

Tercero.– Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 20 de junio de 2011.

El Director General de Trabajo 
y Prevención de Riesgos Laborales, 
Fdo.: Miguel Ángel Díez Mediavilla

CV: BOCYL-D-19072011-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 139 Pág. 57790Martes, 19 de julio de 2011

ANEXO

LISTA DE CONCILIADORES - MEDIADORES PARA LOS CONFLICTOS DEL SECTOR 
PRIVADO EN CASTILLA Y LEÓN

Alonso Fernández, Florián

Alonso Herrería, Juan Narciso

Alonso Vicario, Miguel Ángel

Álvarez Prida de Paz, José

Andrés Domínguez, Francisco

Arias Blanco, Romualdo

Arzua Mouronte, Alberto

Barbero Marcos, Javier Albero

Barrientos Fernández, Máximo Luis

Baz Rodríguez, Jesús

Blanco Martín, José M.ª

Bobo de la Peña, Héctor Manuel

Carnero Rey, Pilar

Cueva Puente, María del Carmen

De Borja Olalquiaga Aranguren, Francisco

De Juan García, Antioco José

Dueñas Herrero, Laurentino

Elena Mariscal, Ricardo

Fernández Rodríguez, José

Gamazo Pelaz, Miguel

García Pedraz, Ignacio

Gil Campoy, M.ª Dolores

Gómez Blázquez, José Miguel

González Aguado, José Ignacio

González Cascos y Jiménez, Carlos

González Recio, Santiago

Gutiérrez Álvarez, Roberto

Gutiérrez de la Peña, Santiago

CV: BOCYL-D-19072011-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 139 Pág. 57791Martes, 19 de julio de 2011

Heras Uriel, José Mario

Hernanz Paz, Luis

Herráez Hernándo, M.ª Eulalia

Herrera Castellanos, Santiago

Linares García, Luis

López Lorenzo, Jacinto

López-Romero González, M.ª Piedad

Maroto Sansebastián, Alfonso

Martínez Llacer, Manuel

Mateo Soria, Alberto

Menéndez Rodríguez, Azucena

Millán García, Fernando

Minguela García, Jesús

Moral Tajadura, Montserrat

Mozas García, Eduardo

Nájera García, Antonio

Oviedo Mardonés, Luis

Oviedo Perrino, Emilio

Prieto Toranzo, Enrique

Ramos Martín, Raúl David

Rodrigo Muñoz, Manuel

Rodríguez Gómez, Pedro

Rodríguez Nicolás, Jesús Manuel

Rodríguez Tapia, Jesús

Saiz Alonso, Fernando

San Miguel Montorio, Jesús

Sánchez Gutiérrez, Rolando

Sanguineti Raymond, Wilfredo

Sevillano Sánchez, Vicente

Suárez González, Jesús

CV: BOCYL-D-19072011-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 139

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 57792Martes, 19 de julio de 2011

LISTA DE CONCILIADORES – MEDIADORES PARA LOS CONFLICTOS EN DONDE 
SEAN PARTE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DE CASTILLA Y LEÓN

Álvarez Álvarez, Félix

Cueva Puente, M.ª Carmen

Fernández Rodríguez, José

Gamazo Pelaz, Miguel

Garrido de Prado, Gregorio

González Cascos, Carlos

Isla Lafuente, Asunción

López Lorenzo, Jacinto

López-Romero González, M.ª Piedad

Lozano Santamarta, José Manuel

Maroto Sansebastián, Alfonso

Mediavilla Fernández, Amador

Merino Fernández, Ricardo 

Municio González, Miguel Ángel

Pascual Allén, M.ª Carmen

Pintor Alba, Daniel

Rodríguez Tapia, Jesús

Sáez de Santa María Cantero, Rafael

Sastre Ibarreche, Rafael

CV: BOCYL-D-19072011-8


	8: 
		2011-07-19T07:45:33+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL





